ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1838 от 25 февраля 2016 г.

Принято на 68-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от 31.10.2007 №197
«Об утверждении Положения
о порядке проведения аттестации
муниципальных служащих
муниципального образования «Город Псков»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Псковской области от 30.07.2007 №700-оз «Об организации муниципальной службы в Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 31.10.2007 №197 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) В Приложение к Решению «Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков» внести следующие изменения:
а) В пункте 1.1. Раздела 1. «Общие положения» слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».
б) В абзаце пятом пункта 1.2. Раздела 1. «Общие положения» слова «повышения квалификации, профессиональной переподготовки» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования».
в) В абзаце седьмом пункта 1.7. Раздела 1. «Общие положения» слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин».
г) В пункте 2.3. Раздела 2. «Образование аттестационных комиссий» слова «высшие и» исключить.
д) В абзаце третьем пункта 4.2. Раздела 4. «Проведение заседаний аттестационной комиссии. Решения и рекомендации аттестационной комиссии» слова «повышении квалификации и переподготовке» заменить словами «получении дополнительного профессионального образования».
е) В абзаце последнем пункта 4.6. Раздела 4. «Проведение заседаний аттестационной комиссии. Решения и рекомендации аттестационной комиссии» слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
ж) В подпункте 3) пункта 4.8. Раздела 4. «Проведение заседаний аттестационной комиссии. Решения и рекомендации аттестационной комиссии» слова «на профессиональную переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
2) В Приложении 1 к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков» внести следующие изменения:
в таблице слова «Имеющийся квалификационный разряд, дата его присвоения» заменить словами «Имеющийся классный чин, дата его присвоения».
3) В Приложении 3 к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков» внести следующие изменения:
а) В пункте 3:
слова «образовании, повышении квалификации, переподготовке» заменить словами «образовании, дополнительном профессиональном образовании»;
слова «документы о повышении квалификации, переподготовке, ученая  степень, ученое звание, квалификационный разряд, дата их присвоения)» заменить словами «документы о дополнительном профессиональном образовании, ученая степень, ученое звание, квалификационный разряд (классный чин, дипломатический ранг, дата их присвоения))».
б) В пункте 10 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
	2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова							              И.Н. Цецерский